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Yttrande Remiss Öppna data-utredningens huvudbetänkande Innovation genom 
information, SOU 2020:55 

Sveriges geologiska undersökning (SGU) har den 2020-09-24 tagit emot ovanstående ärende för 
yttrande. Med anledning av detta vill SGU framföra följande. 

SGU har granskat förslaget huvudsakligen utifrån myndighetens uppgift att samla in, förvalta och 

tillhandahålla geologisk information för samhällets behov på kort och lång sikt.  

SGU ser positivt på lagförslaget och ser det som en nödvändig förändring att klargöra lagar och 
regelverk kring öppna data och införandet av särskilda värdefulla datamängder. Öppna data är ett 
viktigt bidrag till innovation och tillväxt. Det är viktigt att finansieringsfrågan löses så att insamling, 
underhåll och tillhandahållande av data hos myndigheter som är helt eller delvis beroende av avgifter 
inte begränsas.  
 

SGU har följande synpunkter:  

18. Konsekvenser  

SGU tar idag ut avgift för geologisk information med stöd av 4 § avgiftsförordningen En skyldighet att 
utan avgift tillhandahålla information i befintligt, digitalt format är förenat med betydande kostnader 
för myndigheten, framförallt för att ta fram tekniska lösningar. 

En skyldighet att utan avgift tillhandahålla information som myndigheten själv publicerar medför ett 
intäktsbortfall för myndigheten. Det bör påpekas att merparten av SGUs intäkter kommer från 
tillhandahållande inom Geodatasamverkan. Om dessa data ska vara avgiftsfria i informationsutbyte 
mellan offentliga aktörer blir det ett betydande inkomstbortfall och därmed negativ påverkan på 
myndighetens möjligheter att ta fram tjänster för tillhandahållande. 

 

10.5.1. Datorprogram 
 
SGU ser att frågan om öppen källkod (programkod) inte beskrivs särskilt. Vi håller med utredningen 
om att kod till programvaror utvecklade av myndigheter inte ska omfattas av lagstiftningen, men i vissa 
fall kan tillgång till öppen källkod som används vid processering och analys av data vara en 
förutsättning för utvärdering och användning av data. Vidareutnyttjande av data, innovation och 
utveckling kan underlättas betydligt om tillgång till öppen källkod finns. Vi tror därför att frågan om 
öppen källkod bör omhändertas i ett senare skede. 
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Vi noterar att det i avsnitt 4.6.2 och 17.3 görs hänvisningar till äldre föreskrifter från MSB (MSBFS 
2016:1 och 2016:2) som har ersatts under 2020. 

Slutligen vill SGU nämna att SGUs verksjurist Gunilla Nordlén deltog som expert i utredningen. 

 

Beslut i detta ärende har fattats av Generaldirektör Anneli Wirtén 

I den slutliga handläggningen av ärendet och som föredragande har Digitaliseringsstrateg Lars Kristian 
Stölen,  deltagit. 
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